[image: image1.png]4 L
]
EEBE INSTITUTO FEDERAL

Sertao Pernambucano

[image: image2.jpg]_N‘

o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

MEMORANDO Nº XX/2019-SIGLA_SETOR
Cidade-PE, XX de XXXXXXX de 2019.

Ao Sr. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Setor de Gestão de Pessoas – Campus XXXXXXXXXXXXXX
Assunto: Solicitação de descontos de faltas relativo ao mês de XXXXXX/2018 – SETOR XXXXXXX
Prezado(a) Senhor(a),
Solicito desconto de faltas relativos a hora(s)/dia(s) não trabalhado(s) pelo(s) (servidor efetivo, professor substituto e/ou estagiário), abaixo relacionado(s), no mês de XXXXX de 201X.
1. SERVIDOR(ES) EFETIVO(S)

	Nº
	SIAPE
	SERVIDOR
	CH
	HORA(S), DIA(S) OU PERÍODO A DESCONTAR
	MOTIVO

	1
	1111111
	DEUSIDIO NOGUEIRA
	D.E.
	2 HORAS NO DIA 12/05/2017
	SAÍDA ANTECIPADA

	2
	2222222
	BERTRODO DOS SANTOS SILVA
	D.E.
	2 HORAS NO DIA 15/05/2017
	CHEGADA TARDIA

	3
	3333333
	SALUSTRIANO GONÇALVES SOUZA
	40
	PERÍODO DE 11/05/2017 A 15/05/2017;
	FALTA INJUSTIFICADA

	4
	4444444
	MARIA ANTONIETA RODRIGUES FEITOSA
	20
	DIA 25/04/2017
	FALTA JUSTIFICADA NÃO COMPENSADA

2. PROFESSOR(ES) SUBSTITUTO(S)
	Nº
	SIAPE
	SERVIDOR
	CH
	HORA(S), DIA(S) OU PERÍODO A DESCONTAR
	MOTIVO

3. ESTAGIÁRIO(S)
	Nº
	SIAPE
	SERVIDOR
	CH
	HORA(S), DIA(S) OU PERÍODO A DESCONTAR
	MOTIVO

Atenciosamente,

Nome do Chefe do Setor
SIAPE - Cargo
1